

# NAFARROAKO KRONIKA: ORVINA A NAFARROAKO TXAPELDUN BERRIA.

2006.go azaroaren 18an Nafarroako Taldekako Xake Txapelketako zazpigarren jardunaldia (azkena) jokatu zen.

## MAILA NAGUSIA.

Orvina A taldeak berreskuratu du titulua. Orain dela 2 urte irabazi zuen. Iaz, ordea, Oberena A izan zen txapeldun. Aurten berriz ere lehia itxia jokatu dute bi talde hauek: 20 puntu baino gehiago atera dizkiote hirugarren sailkatuari.

Orvina A-k 7 puntu behar zituen txapeldun izateko. 7'5-0'5 gaintitu zuen Tuterako Santa Ana A. Unai Garbisu baja izan arren, gupidarik gabe aritu ziren eta ustekaberako zirrikiturik ez zuten utzi. Hauek izan ziren talde txapeldunaren azkeneko neurketako partidak:

**Miguel Rada (Orvina A)** – Patxi Sesma (Santa Ana A): 1-0.  
V́ctor Rodŕguez Dobladez (Santa Ana A) – **Sergio Navarrete (Orvina A)**: 0-1.  
**Juan Jeśs Mindegia (Orvina A)** – Carlos Francisco Soler (Santa Ana A): 1-0.  
Mauricio Torres (Santa Ana A) – **Iñaki Rebolé (Orvina A)**: 0-1.  
Joś Luis Olazagoitia (Orvina A) – David Garrido (Santa Ana A): 0'5-0'5.  
Francisco Javier Rodés (Santa Ana A) – **Gustavo Jiménez (Orvina A)**: 0-1.  
**Roberto Monje (Orvina A)** – Guillermo Rodŕguez Notivoli (Santa Ana A): 1-0.  
Santiago Garća Yera (Santa Ana A) – **Egoi Hernandorena (Orvina A)**: 0-1.

**Oberena A saiatu, saiatu zen. Baina 7'5-0'5 Alekhine garaitzea alferrikakoa izan zuen. Alekhine Lehenengo Mailara bidali zuen, hori bai.** Jeśs De la Villa Nazioarteko Maisuak berriz ere puntu erdia utzi zuen bidean. Gaur egun, jokalaria nafarrek ez dute erraz amore ematen eta hortik ustekabe hauek. Alekhine kondenatuaren mentalitatearekin joan zen neurketara eta jokalaria bat gutxiagoz aritu zen. Neurketa batzuk:

Jeśs De la Villa (Oberena A) – Gorka Argandoña (Alekhine): 0'5-0'5.  
Iñigo Ganuza (Alekhine) – **Miguel Navarro (Oberena A)**: 0-1.  
**Mikel Huerga (Oberena A)** – Ibai Lakunza (Alekhine): 1-0.  
Joś Luis Casado (Alekhine) – **Joś Miguel Ugalde (Oberena A)**: 0-1.

**Nuevo Casino eta Mikel Gurea Fon-Clima taldeek ere lehia interesgarria jokatu zuten. Lehenengoek jaitsiera saihestu nahi zuten eta Burlatakoek hirugarren postua nahi zuten. Azkenean, berdinketa: 4-4. Bi taldeek bete zuten helburua.** Azkenean, beteranoen taldeak mantendu du maila, azkeneko neurketetan berpiztu ondoren. David Arjol, Iker Irañeta eta Aritz Mancha gazteak izan ziren berriz erabakigarriak Mikel Gurea Fon-Clima-rentzat. Imanol Martinez beste figura gazteak, ordea, galdu zuen jardunaldi honetan. Hauexek emaitza batzuk:

Pedro Viñal (Nuevo Casino) – **David Arjol (Mikel Gurea Fon-Clima)**: 0-1.  
Pedro Forjan (Mikel Gurea Fon-Clima) – **Joaquín Ant́nez (Nuevo Casino)**: 0-

1.

**José Manuel Redín (Nuevo Casino)** – Imanol Martínez Salas (Mikel Gurea Fon-Clima): 1-0.

**Santiago Alfonso (Nuevo Casino)** – Ángel Vilchez (Mikel Gurea Fon-Clima): 1-0.

**Iker Irañeta (Mikel Gurea Fon-Clima)** – Axel Roviralta (Nuevo Casino): 1-0.

**Aritz Mancha (Mikel Gurea Fon-Clima)** – Alfonso Marcos (Nuevo Casino): 1-0.

**Paz de Ziganda Ikastola A-k Txapelketa ona egin du. Ginga jarri zuen akeneko jardunaldian: 5-3 gainditu zuen Orvina B. Azken honek jaisteko lehia jokatu beharko du, horren ondorioz.** Paz de Zigandatik ateratako Amaia Izak Iker Ojer etxeko jokalaria entzutetsuari irabazi zion. Baina gainontzeko tableroetan Paz de Ziganda nagusi izan zen. Eduardo Burguete gainditu zuen Gonzalo Mombiela, lehiarik erakargarrienean. Emaiza batzuk:

**Eduardo Burguete (Paz de Ziganda Ikastola A)** – Gonzalo Mombiela (Orvina B): 1-0.

**Amaia Iza (Orvina B)** – Iker Ojer (Paz de Ziganda Ikastola A): 1-0.

**Adrián Leranoz (Paz de Ziganda Ikastola A)** – Eduardo Bueno (Orvina B): 1-0.

Iñigo Otazu (Orvina B) – **Oskar Lazkoz (Paz de Ziganda Ikastola A)**: 0-1.

Azkeneko sailkapena horrela gelditu da:

**1) Orvina A – 47'5 puntu.**

2) Oberena A – 46 puntu.

3) Mikel Gurea Fonclima – 25'5 puntu.

4) Paz de Ziganda Ikastola A – 24'5 puntu.

5) Santa Ana A – 21'5 puntu.

6) Nuevo Casino – 21 puntu.

7) Orvina B – 20 puntu.

8) Alekhine – 17 puntu.

**Talde txapelduna: Orvina A.**

**Taldekatu Euskal Ligako Lehenengo Mailan jolasteko sailkatuta: Mikel Gurea Fon-Clima** (Orvina A eta Oberena A Maila Nagusian arituko baitira).

**Jaisteko lehia jokatuko duena: Orvina B.**

**Lehenengo Mailara zuzenean jaitsi dena: Alekhine.**

## **LEHENENGO MAILA.**

**Txapelketak bukaera estua izan du, inork uste ez bazuen ere. San Juan A-k jipoitu zuen Zaldi Beltza (7-1) eta Oberena B gaizki ibili zen Runa azkeneko sailkatua gainditzeko (5-3). Horrela, Oberena B-k lortu du igoera, baina San Juan A-rekin puntuz berdinduta.**

**Oberena B-k azkeneko neurketetan nabaritu du jokalaria batzuk A taldera bidali izana. Hala ere, 5-3 Runari irabaztea nahikoa izan du igotzeko, ozta-ozta izanda ere.** José Marí González Odérizek Rubén Marínen aurka galdu zuen eta Txapelketa kili-kolo jarri zuen, baina azkenean ez zen porrota gertatu. Emaitzak, mahaiz mahai, hauek izan ziren:

Pedro Unanua (Oberena B) – Iñaki Barbería (Runa): 0'5-0'5.

Félix Juanco (Runa) – **Gregorio Sola (Oberena B)**: 0-1.

Miguel Garjón (Oberena B) – Ramón Estevez (Runa): 0'5-0'5.

Javier Zaro (Runa) – Luis Inglán (Oberena B): 0'5-0'5.

José María González Odériz (Oberena B) – **Rubén Marín (Runa)**: 0-1.

Manuel López Medina (Runa) – **Jesús Martínez Zazo (Oberena B)**: 0-1.

**Jorge Ros (Oberena B)** – Miguel Ángel Galdeano (Runa): 1-0.

José Miguel Piñedo (Runa) – Fernando Hernández Zorzano (Oberena B): 0'5-

0'5.

**San Juan A-k oso indartsu amaitu du Txapelketa: 7-1 Zaldi Beltzaren aurrean.** Iraitz Mauleón, Mikel Markotegi edo Sebastián Insaustirengandik gehiago espero zen, baina San Juanek ederki atera die etekina bere jokalariei. Zorionak! Ustekabean igoera zuzena lortu izan balute, are handiago izanen zen harridura. Baina tableroak bakoitza bere lekuan jarri ohi du. Emaizta batzuk:

Miguel Argaya (San Juan A) – Iñaki Sasiain (Zaldi Beltza): 0'5-0'5.

Iraitz Mauleón (Zaldi Beltza) – **José Zaratiegui (San Juan A)**: 0-1.

**Francisco Sánchez Salazar (San Juan A)** – Mikel Markotegi (Zaldi Beltza): 1-

0.

Koldo Flores (Zaldi Beltza) – **Roberto Olivera (San Juan A)**: 0-1.

Sebastián Insausti (Zaldi Beltza) – **Eduardo Tuñón (San Juan A)**: 0-1.

**Oberena C-k kendu zion hirugarren postua Sancho el Fuerte-Tiebasi, ustekabean: 5'5-2'5.** Tiebaskoek aste bat lehenago Oberena B-ri irabazi zioten, baina C taldearen aurka kanpaina nolabait ilundu dute. Emaizta batzuk:

**María Goñi (Oberena C)** – Roberto Pinilla (Sancho el Fuerte-Tiebas): 1-0.

Antonio Casado (Sancho el Fuerte-Tiebas) – Javier Yaben (Oberena C): 0'5-

0'5.

**Aaron Mateo (Oberena C)** – Juan de Dios Casado (Sancho el Fuerte-Tiebas):

1-0.

Carlos Sanez (Sancho el Fuerte-Tiebas) – **Carlos Gabriel Rodríguez**

**Collados (Oberena C)**: 0-1.

Juan José Ezponda (Oberena C) – **Javier Larrea (Sancho el Fuerte-Tiebas)**:

0-1.

**Gazte Berriak A taldeak erraz irabazi zion Santa Ana B taldeari: 5'5-2'5.** Dena den, Tuterakoek jaitsiera zuzena saihestea lortu zuten puntu horiekin. Emaizta batzuk:

**Juan José Navas (Gazte Berriak A)** – Tomás Ozaita (Santa Ana B): 1-0.

Rafael Garrido (Santa Ana B) – **Jesús María Oyaga (Gazte Berriak A)**: 0-1.

Alfredo Rada (Gazte Berriak A) – **José Ángel Carcavilla (Santa Ana B)**: 0-1.

**Alfonso López Pérez (Gazte Berriak A)** – Juan Carlos Lajas (Santa Ana B): 1-

0.

Azkeneko sailkapena horrela gelditu da:

**1) Oberena B – 35'5 puntu.**

2) San Juan A – 35'5 puntu.

3) Oberena C – 32'5 puntu.

4) Sancho el Fuerte – Tiebas – 30'5 puntu.

5) Gazte Berriak – 29 puntu.

6) Zaldi Beltza Xake Taldea – 21 puntu.

7) Santa Ana B – 19'5 puntu.

8) Runa – 18'5 puntu.

**Maila Nagusira igo dena: Oberena B.**  
**Igotzeko lehia jokatu duena: San Juan A.**  
**Jaisteko lehia jokatu duena: Santa Ana B.**  
**Bigarren Mailara zuzenean jaitsi dena: Runa.**

San Juanen etxean jokatu da igotzeko sustapena. Orvina B favoritua aterako da, baina auskalo zer gertatuko den.

## **BIGARREN MAILA.**

**Oberena D-k irauli zuen sailkapena aurreko astean eta honetan lana ongi amaitzea erdietsi du, Arranoren lokalean borroka lehiatua jokatu eta gero.**

**Oberena D-k 0'5-3'5 irabazi zion Arrano Elkarte B taldeari. Arrano Elkarte Ak 3-1 gainditu zuen Berriozar, partida guztiak irabaztea behar zuenean.**

Emaitza batzuk:

Iñaki Arrizibita (Arrano Elkarte B) – Enrique Cobos (Oberena D): 0'5-0'5.  
**Emilio Durán (Oberena D)** – Bordat Arrizibita (Arrano Elkarte B): 1-0.  
Olast Arrizibita (Arrano Elkarte B) – **Isidro Díaz (Oberena D)**: 0-1.  
**Rubén Razquin (Oberena D)** – Markel Flores (Arrano Elkarte B): 1-0.

**Joseba Otano (Arrano Elkarte A)** – Javier Sevilla (Berriozar): 1-0.  
Marina Sevilla (Berriozar) – **Mikel Torres (Arrano Elkarte A)**: 0-1.  
**Maite Olcoz (Berriozar)** – Xabier Abaurrea (Arrano Elkarte A): 1-0.

Juan Fraile (San Juan B) – **José Antonio Apesteguía (Larre B)**: 0-1.

Horrela gelditu da azkeneko sailkapena:

- 1) Oberena D – 20'5 puntu.**
- 2) Arrano Elkarte A – 20 puntu.
- 3) Larre B – 17'5 puntu.
- 4) Mikel Gurea Iruña-Motor – 16'5 puntu.
- 5) Berriozar – 15'5 puntu.
- 6) Arrano Elkarte C – 15'5 puntu.
- 7) San Juan B – 15 puntu.
- 8) Orvina C – 14'5 puntu.
- 9) Arrano Elkarte B – 13'5 puntu.
- 10) Alaitz Xake Taldea – 13 puntu.
- 11) Oberena E – 13 puntu.
- 12) Zizur-Ardoy – 11 puntu.
- 13) Larre A – 10'5 puntu.
- 14) Mikel Gurea Burlada – 10 puntu.
- 15) Paz de Ziganda Ikastola B – 9'5 puntu.
- 16) Mikel Gurea Sub12 – 8'5 puntu.
- 17) Gazte Berriak B – 8 puntu.

**Lehenengo Mailara igo dena: Oberena D.**  
**Igotzeko lehia jokatu duena: Arrano Elkarte A.**

**Arrano Elkartearen lokalean jokatu da igotzeko sustapena: Arrano Elkarte A – Santa Ana B. Borroka handia espero da.**

## **ORVINA A TALDE TXAPELDUNA.**

**UNAI GARBISU DE GOÑI:** 6 partidatan 5'5 puntu (% 91'67)  
**MIGUEL RADA EQUIZA:** 7 partidatan 6 puntu (% 85'71)  
**SERGIO NAVARRETE DELGADO:** 6 partidatan 5 puntu (% 83'33).  
**JUAN JESÚS MINDEGIA GURUCEAGA:** 6 partidatan 5 puntu (% 83'33).  
**IÑAKI REBOLÉ ARBEA:** 7 partidatan 5'5 puntu (% 78'57).  
**JOSÉ LUIS OLAZAGOITIA RODRÍGUEZ:** 4 partidatan 3 puntu (% 75).  
**GUSTAVO JIMÉNEZ MARTÍN:** 6 partidatan 4 puntu (% 66'67).  
**JESÚS MIGUEL PÉREZ RECLUSA:** Partida batean puntu bat (% 100).  
**ROBERTO MONJE PEINADO:** 7 partidatan 6'5 puntu (% 92'86).  
**EGOI HERNANDORENA DE LA CRUZ:** 5 partidatan 5 puntu (% 100).

## **OBERENA A TALDE TXAPELDUNORDEA.**

**STUART CONQUEST:** 2 partidatan 1'5 puntu (% 75).  
**JESÚS DE LA VILLA GARCÍA:** 7 partidatan 5'5 puntu (% 78'57)  
**MIGUEL NAVARRO CÍA:** 7 partidatan 6'5 puntu (% 92'86).  
**MIKEL HUERGA LEATXE:** 6 partidatan 5 puntu (% 83'33).  
**AURELIO VILA DUPLA:** 2 partidatan puntu bat (% 50).  
**JOSÉ MIGUEL UGALDE EZKURRA:** 3 partidatan 2'5 puntu (% 83'33).  
**BORJA ZAMARBIDE IÑARREA:** 7 partidatan 6 puntu (% 85'71)  
**JESÚS LUIS AGUINAGA RUIZ:** 4 partidatan 3'5 puntu (% 87'5).  
**MIGUEL MUÑOZ ARANA:** 4 partidatan 3 puntu (% 75).  
**PEDRO UNANUA GARCÍA:** Partida batean puntu bat (% 100).  
**GREGORIO SOLA PLAZA:** Partida batean 0'5 puntu (% 50).  
**DANIEL ZAMARBIDE IÑARREA:** 5 partidatan 3'5 puntu (% 70).  
**EDUARDO RIDRUEJO IRIBARREN:** 2 partidatan 2 puntu (% 100).  
**ANTONIO LISARRI TOMÁS:** Partida batean 0'5 puntu (% 50).  
**RAMÓN NAVARRO CÍA:** Partida batean puntu bat (% 100).  
**JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ ODÉRIZ:** Partida batean puntu bat (% 100).  
**JAVIER YABEN MUÑOZ:** Partida batean puntu bat (% 100).

## **MIKEL GUREA FON-CLIMA HIRUGARREN SAILKATUTAKO TALDEA.**

**DAVID ARJOL ETXEBERRIA:** 5 partidatan 2'5 puntu (% 50).  
**PEDRO FORJÁN JIMÉNEZ:** 6 partidatan 1'5 (% 25).  
**IMANOL MARTÍNEZ SALAS:** 7 partidatan 3'5 puntu (% 50).  
**JAVIER OTAZU OJER:** 6 partidatan 3 puntu (% 50).  
**ÁNGEL VILCHEZ GONZÁLEZ:** 7 partidatan 2'5 puntu (% 35'71).  
**IKER IRAÑETA UNZUÉ:** 7 partidatan 5 puntu (% 71'43).  
**FRANCISCO JAVIER ECHARRI FERNÁNDEZ:** 6 partidatan 2 puntu (% 33'33).  
**ARITZ MANCHA OTANO:** 6 partidatan 5 puntu (% 83'33).  
**RAUL MARTÍNEZ LASANTA:** Partida batean 0 puntu (% 0).  
**MIKEL RAZKIN FRAILE:** 3 partidatan 0'5 puntu (% 16'67).  
**ANDREA GARCÍA MINA:** Partida batean 0 puntu (% 0).  
**JOSÉ LUIS GARCÍA UNZUETA:** Partida batean 0 puntu (% 0).

## **NAFARROAKO TALDEKAKO XAKE TXAPELKETAKO AZKENEKO URTEETAKO PALMARESA.**

1990-91 denboraldian: Txapeldun, **Auzotegi-Orvina A**; bigarren, Oberena A.  
1991-92 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
1992-93 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Anaitasuna.  
1993-94 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
1994-95 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Anaitasuna.  
1995-96 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
1996-97 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
1997-98 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
1998-99 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Paz de Ziganda.  
1999-2000 denboraldian: Txapeldun, **Orvina A**; bigarren, Oberena A.  
2000-01 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
2001-02 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
2002-03 denboraldian: Txapeldun, **Orvina A**; bigarren, Oberena A.  
2003-04 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
2004-05 denboraldian: Txapeldun, **Orvina A**; bigarren, Oberena A.  
2005-06 denboraldian: Txapeldun, **Oberena A**; bigarren, Orvina A.  
2006-07 denboraldian: Txapeldun, **Orvina A**; bigarren, Oberena A.

### **2006-11-18.**

**Iturria: Nafarroako Xake Federakundea eta Orvina Xake Taldea.**